- 1 -

上海市崇明区农业农村委员会文件

沪崇农发〔2023〕107号

关于下达 2023 年崇明区农业科创项目

（技术攻关）计划的通知

各项目主持单位：

为进一步发挥科技对崇明现代农业发展的支撑引领作用，

2023 年崇明区农业科创项目支持开展种源种业创新、绿色农业

投入品研发、特色农业产业关键技术攻关等方面的创新与应用研

究。经公开征集、形式审查、立项评审、公开公示等程序，现将

《河蟹新品系“崇明 1号”蟹苗繁育技术研究与示范》等 8个课

题列入技术攻关类项目立项计划，总预算 928.255万元。

请各项目承担单位按照《崇明区农业科创项目及资金管理办

法》和课题计划任务书的要求，认真组织实施并做好日常管理工

作，确保按期完成课题任务指标。

 - 2 -

附件：2023年崇明区农业科创项目（技术攻关）计划汇总表

上海市崇明区农业农村委员会

                  2023年 12月 11日

 - 3 -

附件

2023 年崇明区农业科创项目（技术攻关）计划汇总表

序号 课题编号 课题名称 主持单位
经费预算

（万元）

2023年度拨

付预算

（万元）

1 2023CNKC-01-01 河蟹新品系“崇明 1号”蟹苗繁育技术研究与示范
上海市崇明区水产技术推广

站
129.98 0

2 2023CNKC-01-02 崇明白山羊快繁技术平台建立及示范
上海六骥元支生物科技有限

公司
220.175 88

3 2023CNKC-01-03 优质高产抗逆粳稻种质创制及新品种培育 上海市农业科学院 100.5 40

4 2023CNKC-01-04 防治水稻褐飞虱的核酸生物制剂研发与示范
上海植科优谷生物技术有限

公司
190 76

5 2023CNKC-01-05 新型有机水溶肥的开发
康码高产（上海）生物有限公

司
100 40

6 2023CNKC-01-06 适合崇明栽培的食用菌品种筛选及其栽培技术研究与应用 上海市农业科学院 97 39

7 2023CNKC-01-07 短生长期切花菊筛选及高效栽培示范 上海港虹生态科技有限公司 45.6 18

8 2023CNKC-01-08 天竺葵适生品种筛选与杂交育种技术研究 上海源怡生态科技有限公司 45 18

合计（万元） 928.255 319

 - 4 -

 上海市崇明区农业农村委员会办公室         2023年 12月 11日印发